ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о
включении общественной территории, подлежащей благоустройству

в 2019 году, в муниципальную программу "Формирование комфортной
среды с. Питерка Питерского муниципального образования Питерского

муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы»

Здание администрация Питерского МР
(с. Питерка, ул. им. Ленина, 101) 22 февраля 2019 года, 10,00 час.

Присутствовали:
Чиженьков О.Е.

Якушина Ю.М.

Малюгина М.Н.

Безменова Т.А.

Строганова Н.В.

Строганов А.А.

Еличев О.В.

Тульникова Е.В.

Машенцев В.И.

Багишев Р.М.

Желудков А.В.

Колотовкина Л.К.

- первый заместитель главы администрации
Питерского муниципального района, председатель
комиссии;

- начальник отдела архитектуры и капитального
строительства администрации Питерского
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист отдела архитектуры и
капитального строительства администрации
Питерского муниципального района, секретарь
комиссии;
Члены комиссии:
- глава Питерского муниципального образования
(по согласованию);
- председатель комитета по экономике, управлению
имуществом и закупкам администрации Питерского
муниципального района;
- консультант по правовой и кадровой работе
администрации Питерского муниципального района;
- депутат Питерского муниципального образования
(по согласованию);
- депутат Питерского муниципального образования
(по согласованию);
- председатель Общественного совета Питерского
муниципального района (по согласованию);
-член Общественного совета Питерского
муниципального района (по согласованию);
- генеральный директор МУП «Питерское» (по
согласованию);
- председатель районного совета ветеранов войньти '
труда (по согласованию)

1. Рассмотрение заявок (предложений) по благоустройству
общественных территорий, поступивших от жителей и организаций
Питерского муниципального образования в период общественных
обсуждений с 21 января по 21 февраля 2019 года.

2. Утверждение перечня общественных территорий Питерского
муниципального образования, выносимых на общественное обсуждение в
2019 году.

Слушали:
По первому вопросу:
1. Рассмотрение заявок (предложений) по благоустройству

общественных территорий, поступивших от жителей и организаций
Питерского муниципального района в период общественных обсуждений с 21
января по 21 февраля 2019 года (докладчики: Чиженьков О.Е. - председатель
комиссии; Малюгина М.Н. - секретарь).

Чиженьков О.Е. проинформировал членов общественной комиссии о
проведенных общественных обсуждений с населением и организациями
Питерского муниципального образования.

Малюгина М.Н. проинформировала членов общественной комиссии
о поступивших предложений заявок от граждан и организаций по
благоустройству обшественных территорий в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на
2018-2022 годы».

Всего поступило предложений -  235 шт., в том числе;
1. Центральный сквер с. Питерка- 210 голосов.
2. Парк Победы -  25 голосов.
Члены комиссии высказали предложения по вопросу повестки, в

результате обсуждения, которых общественная комиссия решила определить
количество обшественных территорий, выносимых на общественное
обсуждение - 2 общественные территории.

2. По второму вопросу:
Утверждение перечня общественных территорий Питерского

муниципального образования, выносимых на общественное обсуждение в
2019 году, которое будет проведено 25 февраля 2019 года (докладчики:
Чиженьков О.Е.- председатель общественной комиссии, члены комиссии).

Чиженьков О.Е. предложил общественной комиссии утвердить
перечень общественных территорий, выносимых на общественное
обсуждение.

Члены комиссии высказали предложения по вопросу повестки, в
результате обсуждений, общественная комиссия решила утвердить
следующий перечень общественных территорий, выносимых на
общественное обсуждение:

1. Центральный сквер с. Питерка
2. Парк Победы с. Питерка
Голосовали:
ЗА -  11 голосов.